
YAD _ PAIHTEETÖN VAIHTOEHTO NUORILLE

YAD (Youth Against Drugs) on

nuorlen oma päihteidenr aslai-
nen vapaaehtoistyötä tekevä
järjestö. Se syntyi nuorten
aloitteesta Suomen Vanhem-

painyhdistys lrti Huumeista

ry:n nuorisojaokseksi. Vuonna
f990 YAD itsenäistyi omaksi
yhdistykseksi. Poliittisesti ja
uskonnollisesli YAD on sitou-
tumäton. YAD:n paikallisosas-
toja toimii ympäri maata ja sillä
on yksi kokopäivätoiminen
työntekijä. YAD:n keskustoi-
misto toimii Jyväskylässä. Jul-
kisuudessa YAD ottaa kantaa
päihteettömyyden puolesta
ajaen erityisesti nuoria lähellä
olevia asioita.

Y{D:laisia on yhleensä noin
2 000. He ovat taustoiltaan hy-
rin erilaisia lzl--30-vuotiaita
nuoria, jotka kannattavat päih-
teetöntä eIämäntapaa paihtei-
den käylön sijasla. YA D:laisten
mielestä elämäslä irloaa eniten

Kun maatamme ollaan pane-
massa eurokuntoon, näyttää
siltä. että aletaan näytellä sa-

manlaista näytelmää kuin
Euroopan suurkaupungeissa.
Ekonomistitietei lijät. insinöö-
riloogikot ja muut oppineet
ovat antaneet sille yhteiskun-
nallisena strategiana nimen

MIEHISTYMAAN AIDIN HELMOIHIN?

ilman paihteitä. Monet heistä
ovat joutuneet ennen YAD:hen
liittymistään seuraamaan si-
vusta kavereidensa päihteiden
kayttOa pysllmättä tekemään

asialle yhtaan mitään. Osa

YAD:laisista on entisia paih-
teiden väärinkayttajia, jotka
ovat YAD:ssa löytäneet itsel-
leen päihteettömän kaveripii-
rin. Suurin osa YAD:laisista on

muuten vain kyllastynyt päih-
demyönteiseen asenteeseen,
jonka mukaan on normaalia ot-
taa mutta epänormaalia olla ot-
tamatta.

YAD jakaa asiallista tietoa
päihteistä ilman vähättelyä tai

turhaa dramatisointia. YAD on

informoinut päihteistä kouluis-
sa, nuorisotaloilla, rockfesti-
vaaleilla. konserteissa ja eri-
laisissa tapahtumissa. joissa

nuoret muutenkin liikkuvat.
Päihdevalistusta tehdään ruo-
honjuuritasolla. si I lä parhaiten

"valtiontalouden tasapainotta-
minen". Se on naamionäytel-
mä, jonka pääosaa esittää la-
man takoma juustohöylä.

Kun eurooppalaiseen pöy-
tään kerran ollaan istumassa,

niin jonkinlaisia pöytätapoja
kai vaadittaisiin? Sivistynee-
seen tyyliin kuulunee viipaloi-

informaatio kulkee kaverilta
karerille. YAD:n kehittärnää
info-pakettia ovat varsinkin
Iuokanopettajat käyttäneet hy-
väkseen päihteitä käsittelevil-
lä tunneillaan.

YAD tarjoaa vaihtoehtoja
päihteiden kayti;lle. Leirit.
konsertit, erilainen hamastus-

loiminta. bileet ja koululusli-
laisuudet orat YAD:n larjo-
amia vaihtoehtoisia tapahtu-
mia. Tapahtumat ovat päihteet-
tömiä, ja siita pidetään tiukasti
kiinni. YAD:laiset ovat panos-
laneel koulutukseen. mikä on

päihdeongelmaa vastaan

kamppailev i lle vapaaehtois-
työntekijöille erityisen tärke-
ää. Koulultajina ovat toimineel
päihtleongelman kanssa pit-
kään tyoskennelleet sosiaali-
ja terveysalan ammattilaiset.

TOMMI SARLIN

da kyseisellä höylällä juustoa

paaltapain, siivu siivulta.
Mutta tämä meidän tyylim-

me näyttää olevan, että juustoa

hoylataan vain alapuolelta.
Otetaan niilta tai niiden palve-
luista, joilla on vähiten. Myös

vähiten ääntä. Jotka ovat myk-
kiä mitä erilaisimmista syistä.
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